Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 9943/SYT-NV
V/v phân bổ vắc xin phòng

COVID-19 để tiêm liều tăng cường

(mũi 3) cho Người làm việc tại các

cơ quan, đơn vị hành chính.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 25 tháng 11 năm 2021

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh và cơ sở tiêm

chủng trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 14382/UBND-KGVX ngày 19 tháng 11 năm 2021

của UBND tỉnh về việc tiêm vắc xin phòng COVID-19 liều tăng cường (mũi 3)

cho lực lượng tuyến đầu phòng chống dịch COVID-19, Sở Y tế đề nghị các sở,

ban, ngành, địa phương, đơn vị liên quan phối hợp thực hiện các nội dung sau:

1. Các sở, ban, ngành

- Phối hợp với UBND các huyện, thành phố trong công tác tổ chức tiêm

tiêm vắc xin phòng COVID-19 liều tăng cường cho Người làm việc tại các cơ

quan, đơn vị hành chính thường xuyên tiếp xúc với nhiều người được quy định

tại Nghị quyết số 21/NQ-CP ngày 26/02/2021 của Chính phủ về mua và sử dụng

vắc xin phòng COVID-19.

- Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc cung cấp danh sách người được tiêm theo

mẫu và cử cán bộ đầu mối liên hệ với Trung tâm Y tế địa phương trong công tác

tổ chức tiêm.

2. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố

- Đảm bảo tất cả người từ 18 tuổi trở lên sống và làm việc trên địa bàn

được tiêm đủ 02 liều vắc xin phòng COVID-19.

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành xây dựng Kế hoạch tiêm vắc

xin phòng COVID-19 liều tăng cường cho đối tượng đã được tiêm 2 mũi bằng

vắc xin AstraZeneca, đảm bảo mũi 3 cách mũi 2 tối thiểu 08 tuần và được

sự đồng thuận của đối tượng tiêm.

- Ưu tiên sử dụng trước vắc xin cận hạn sử dụng, đảm bảo sử dụng hiệu

quả vắc xin, tránh hao hụt, lãng phí.

- Sử dụng nguồn kinh phí tại các Kế hoạch phân bổ vắc xin phòng

COVID-19 trên địa bàn đã ban hành.

- Huy động toàn bộ các cơ sở tiêm chủng công lập và ngoài công lập trên

địa bàn cùng thực hiện chiến dịch.

mailto:syt@dongnai.gov.vn

2

3. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật, Trung tâm Y tế các huyện, thành phố và

các cơ sở tiêm chủng trên địa bàn tỉnh

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh phân bổ vắc xin và vật tư tiêm chủng

cho Trung tâm Y tế các huyện, thành phố theo Phụ lục đính kèm.

- Trung tâm Y tế các huyện, thành phố làm đầu mối điều phối và phân bổ

vắc xin cho các cơ sở tiêm chủng trên địa bàn để tổ chức tiêm vắc xin phòng

COVID-19 liều tăng cường cho đối tượng đã được tiêm 2 mũi bằng vắc xin

AstraZeneca, đảm bảo mũi 3 cách mũi 2 tối thiểu 08 tuần và được sự đồng

thuận của đối tượng tiêm, đảm bảo nhanh chóng, kịp thời và an toàn phòng

chống dịch COVID-19 theo quy định.

- Thực hiện đầy đủ các quy định về tổ chức tiêm bảo đảm an toàn tiêm

chủng, giám sát chặt chẽ các sự cố bất lợi sau tiêm chủng và báo cáo kết quả

tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 theo quy định tại Nghị định

số 104/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính phủ, Thông tư

số 34/2018/TT-BYT ngày 12 tháng 11 năm 2018 của Bộ Y tế và các hướng dẫn

về tiêm vắc xin phòng COVID-19 của Bộ Y tế.

- Lập danh sách tiêm liều tăng cường tạm thời cho đến khi Cục Công

nghệ Thông tin - Bộ Y tế cập nhật phần mềm Hệ thống tiêm chủng vắc xin

COVID-19, các địa phương sẽ nhập hồi cứu đối tượng tiêm lên phần mềm.

Đề nghị các sở, ban, ngành, địa phương, đơn vị phối hợp triển khai thực

hiện đảm bảo đúng chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh. Trong quá trình thực hiện,

nếu có khó khăn vướng mắc, báo cáo Sở Y tế xem xét, giải quyết kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- BGĐ SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV.
           Phương

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/nghi-dinh-104-2016-nd-cp-hoat-dong-tiem-chung-315451.aspx

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-25T17:02:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!